
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E PARI OPPORTUNITA'SETTORE 2 - CULTURA, BIBLIOTECHE, MUSEI, TEATRI

____________________________________________________________________________
Assunto il 05/12/2024
Numero Registro Dipartimento 860
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 17560 DEL 06/12/2024

Oggetto: RETTIFICA DECRETO DI LIQUIDAZIONE SALDO N.16450 DEL 22/11/2024ART. 4 COMMA 15 DELLA LEGGE REGIONALE 28 NOVEMBRE 2023, N. 50 - LIQUIDAZIONE ATITOLO DI SALDO DEL CONTRIBUTO CONCESSO A FAVORE DELLA PROLOCO VENA DIMAIDA (C.F/P.IVA 01525890792 ) – CUP J49I23001880002

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO che:- la Legge di Assestamento del bilancio di previsione della regione Calabria per gli anni 2023-2025 n. 50 del 28 novembre 2023 al comma 15, art. 4 ha assegnato, per l’esercizio finanziario2023, un contributo straordinario una tantum ad associazioni che operano nel settore dellapromozione della cultura e della legalità, stabilendo che l’elenco dei beneficiari dei contributicomprensivo del relativo ammontare è approvato con provvedimento dell’Ufficio diPresidenza del Consiglio regionale ed è trasmesso alla Giunta regionale, al solo finedell’adozione degli adempimenti connessi all’erogazione, a cura dei dipartimenti competenti,delle somme concesse;- con delibera nr. 69 del 29 novembre 2023 l’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale haapprovato gli elenchi dei beneficiari di cui all’art. 4, commi 12, 13, 14, 15, della leggeregionale 28 novembre 2023, n. 50, avente ad oggetto “Assestamento del bilancio diprevisione della Regione Calabria per gli anni 2023-2025”, tra cui l’elenco dei beneficiari chesvolgono iniziative nel campo della promozione della cultura e della legalità per un totale diEuro 1.202.000,00;- la succitata Delibera nr. 69/2023 è stata trasmessa a questo Dipartimento Istruzione,Formazione e Pari Opportunità con nota prot. nr. 534753 del 01/12/2023 per le attività dicompetenza;- con Decreto n. 19851 del 21/12/2023 il Dipartimento Istruzione, Formazione e PariOpportunità, ha preso atto degli elenchi dei beneficiari del contributo straordinario, giustadelibera nr. 69 del 29 novembre 2023 dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale, edha approvato lo schema di Atto di Adesione ed Obbligo finalizzato a regolamentare lemodalità di gestione, di erogazione e di rendicontazione della somma spettante albeneficiario;- con Decreto n. 19851 del 21/12/2023, è stata impegnata a favore dei beneficiari di cui alcitato elenco la somma complessiva di € 1.202.000,00 così ripartiti:o euro 485.500,00 sul capitolo U9050202101 - impegno n. 9010/2023o euro 716.500,00 sul capitolo U9050202102 - impegno n. 9008/2023CONSIDERATO che:- tra i beneficiari del suddetto contributo straordinario risulta la Proloco Vena di Maida per unimporto pari a euro 10.000,00 per la realizzazione dell’intervento “Valorizzazione dellacultura Alberesh”;- con PEC del /2024 la Proloco Vena di Maida ha trasmesso l’atto di adesione ed obbligo,regolarmente sottoscritto dal Legale Rappresentante, con allegata la scheda informativadell’intervento oggetto del contributo;- con PEC del 12/08/2024 si è proceduto a sollecitare la trasmissione della rendicontazione;- con PEC del /2024 la Proloco Vena di Maida ha trasmesso la rendicontazione a saldo delcontributo concesso;- con PEC del 11/11/2024 è stata richiesta integrazione documentale;- con PEC del 23/10/2024 la Proloco Vena di Maida ha integrato la documentazione richiesta;- la verifica documentale certifica la congruenza della rendicontazione pervenuta
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della somma di € 10.000,00 a titolo disaldo del contributo concesso, a favore della Proloco Vena di maida per la realizzazione del progetto“Valorizzazione della cultura Alberesh”– CUP J49I23001880002 - Codice Beneficiario 852748;
VERIFICATO che- dall’interrogazione presso l’Agenzia delle Entrate Riscossione, relativa alla verifica fiscale exart. 48 bis del DPR 602/1973 - Identificativo Univoco



Richiesta 202400004518759 del 12/11/2024, il beneficiario risulta “soggetto noninadempiente”;- dall’interrogazione relativa al DURC, numero protocollo INPS_43501930 del 12/11/2024 laposizione risulta non effettuabile;
ATTESTATO:- Che ai sensi dell’art. 4 della L.R. 47/2011, per la liquidazione di che trattasi si è riscontrata lacorretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;- Che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 epar. 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;
RISCONTRATO,- altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenzafinanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;- che nel decreto di liquidazione n. 16450 del 22/11/2024 nel decretato al punto 1 è statoindicato per errore materiale quale beneficiario la “Proloco Bivongi” invece delbeneficiario “Proloco Vena di Maida”;
VISTA la scheda di liquidazione n. 13153 del 18/11/2024 generata telematicamente e allegata alpresente atto;
DATO ATTO che si è provveduto agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26 comma 2) e art.27 del D.lgs. 33/2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione dellacorruzione ai sensi dell’art. 7 Bis comma3 delD.lgs.33/2013https://trasparenza.regione.calabria.it/REGIONECALABRIA/AttiDiConcessione/Detail/121522/56/354;
VISTI:– Lo Statuto della Regione Calabria;– Il D.Lgs n. 165 del 30/3/2001, e s.m.i.;La L.R. n. 7 del 13/5/1996 e s.m.i.;– La D.G.R. del 21.06.1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.r. n. 7/96 e del D.Lgsn. 29/93 e s.m.i.”;– Il D.P.G.R. n. 354 del 24/6/1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con ilD.P.G.R.n. 206 del 5/12/2000;– L’art. 5 della Legge n. 183 del 16/04/1987 che ha istituito il Fondo di Rotazione perl’attuazione delle politiche comunitarie che consente, prioritariamente, di assicurare lacopertura finanziaria degli oneri di parte nazionale previsti nei Programmi e nelle Azioni dipolitica comunitaria;– La legge n.147 del 27/12/2013 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale epluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2014)” e, in particolare, i commi 240, 241, 242, 245che disciplinano i criteri di cofinanziamento dei Programmi Europei per il periodo 2014/2020e il relativo monitoraggio, nonché i criteri di finanziamento degli interventi complementaririspetto ai Programmi cofinanziati dai Fondi Strutturali;– La Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo edi diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;– Il DPR 445 del 28 dicembre 2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazioneamministrativa”;– Il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, "Codice in materia di protezione dei dati personali";– Il Decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’Amministrazione digitale”;



– Il D.Lgs 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice delle leggi antimafia e delle misure diprevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a normadegli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136”;– Il D.Lgs 118/2011 e s.m.i e in particolare l’art. 57;– Il R.R. n. 20 del 18/12/2018, per come modificato dalla DGR n. 29 del 01 febbraio 2021,avente ad oggetto “Attribuzione delle competenze in materia di trattamento dei dati personalinell’ambito delle strutture organizzative della Giunta regionale”;– Il D.P.G.R. del 15.02.2021 n. 15 recante “Competenze in materia di trattamento dei datipersonali-Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento generale sulla protezione dei dati(GDPR);– Legge Regionale n. 56 del 27/12/2023 – Legge di stabilità regionale 2024– Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2024 – 2026;– La DGR n. 779 del 28/12/2023 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024– 2026 (artt. 11 e 39, c. 10,d.lgs. 23/06/2011, n. 118);– La DGR n. 780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)– Il regolamento regionale nr. 12/2022 recante “Regolamento di organizzazione delle strutturedella Giunta Regionale” approvato con DGR n.665 del 14 dicembre 2022.– Il regolamento regionale nr. 15/2023 recante “Regolamento di organizzazione delle strutturedella Giunta Regionale” approvato con DGR n.717 del 15 dicembre 2023;– Il D.P.G.R. del 04.11.2021 n. 177 recante “Competenze in materia di trattamento dei datipersonali-Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento generale sulla protezione dei dati(GDPR);– Il RR n.1 del 12/01/2023 “Regolamento delle procedure di controllo interno in attuazionedell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della L.R. 1 dicembre 2022, n.42 (riordino del sistemadi controlli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;– La DGR nr. 29 del 06/02/2024 avente ad oggetto: "Approvazione Piano integrato di Attivitàe Organizzazione (PIAO) 2024/2026";– La DGR nr 444 del 12/08/2024 avente ad oggetto “DGR nr. 29 del 06/02/2024 (ApprovazionePiano integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026) – Modifica ed Integrazione;– La D.G.R. n.571 del 24/10/2024 avente ad oggetto “DGR nr. 29 del 06/02/2024(Approvazione Piano integrato di Attività e Organizzazione (PIAO)2024/2026) e DGR444/2024 –Modifica ed Integrazione”;– La D.G.R. 572 del 24/10/2024 recante “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale-Approvazione modifiche del Regolamento RegionaleN. 12/2022 e s.m.i”;– Il Regolamento Regionale nr. 11/2024 recante “Modifica del Regolamento di organizzazionedelle strutture della Giunta regionale n. 12/2022 e s.m.i.” approvato dalla Giunta regionale il24 ottobre 2024 con DGR 572;– Il DPGR. n.65 del 24/10/2024 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale reggentedel Dipartimento Istruzione e Pari opportunità, all’Avv. Maria Francesca Gatto;– Il DDG n. 15349 del 30/10/2024 con il quale è stato conferito in attuazione della DGR572/2024 dell’incarico di Dirigente Reggente del Settore “Cultura, Biblioteche, Musei, Teatri”alla Dirigente Avv. Ersilia Amatruda;– Il DDG n. 15607 del 07/11/2024 avente ad oggetto “Adempimenti conseguenti alla D.G.R.n.572 del 24/10/2024. Approvazione Micro Struttura organizzativa;
DATO ATTO che con ordine di servizio – prot. 382909 del 10/06/2024 - il Funzionario SaverioCosentino è stato nominato Responsabile del procedimento in oggetto, il quale formula e propone ilpresente atto e ne attesta la regolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorio-procedimentale;



ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa del presente atto,nonché la legittimità e correttezza del presente atto;
DECRETA

Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui tutti integralmente richiamati ed approvati, di:

1. RETTIFICARE il decreto di liquidazione saldo n. 16450 del 22/11/2024, poichécontenente un mero errore materiale, mantenendo la distinta di liquidazione n. 13153 del18/11/2024;2. LIQUIDARE la somma di € 10.000,00 a titolo di saldo del contributo concesso a favore dellaProloco Vena di Maida - CUP J49I23001880002- Codice Beneficiario 852748 in quantosi sono realizzate le condizioni per la relativa erogazione, ai sensi della normativa vigente;3. RICHIEDERE alla Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamentogravando l’onere sull’impegno contabile n. 9008/2023sul capitolo U9050202102 -impegno bilancio 2024 per € 10.000,00;4. ATTESTARE che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, l’onere finanziarioderivante dal presente decreto trova copertura finanziaria sull’impegno contabile n.9008/2023 sul capitolo U9050202102 - impegno bilancio 2024 per € 10.000,00;5. DARE ATTO che si è provveduto agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26 comma 2)e art. 27 del D.lgs. 33/2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale diprevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 Bis comma3 del D.lgs.33/2013;6. PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.C. e sul sitoistituzionale della Regione Calabria ai sensi della L.R. 6 Aprile 2011 n.11 nel rispetto delregolamento UE2016/679 e del D.Lgs n 33/2013, pubblicazione che è da intendersi qualenotifica al beneficiario;7. PROVVEDERE alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione dellacorruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.lgs. n. 33/2013;8. DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice ordinarionei termini di legge.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoSaverio Cosentino(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteERSILIA AMATRUDA
(con firma digitale)


